ВОЛГОГРАДСКАЯ ЛБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2012  г                                                                                               № 88

об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом

обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах

Калашниковского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 08.08.04г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в целях повышения   противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории (городского или сельского) поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Организационному отделу Администрации совместно с Отделом Государственного пожарного надзора в срок до20 августа 2012 г разработать «Целевую программу» укрепления пожарной безопасности на объектах экономики и территории Калашниковского сельского поселения на период 2012-2013 года» (далее – «Целевая программа»).

2. Руководителям объектов, расположенных на территории поселения, проанализировать выполнение мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также реализацию положений Федерального Закона «О пожарной безопасности» в части касающейся и дать предложения для включения в «Целе​вую Программу».

3. В смету расходов на 2012-2013 год заложить расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Калашниковского селсьского поселения

4. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения, имеющиеся у населения и в организациях (объектах), расположенных на территории поселения.

5. Оплату расходов организациям (объектам), привлеченным для тушения пожаров производить из раздела бюджета «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона».

6. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Калашниковского

сельского поселения                                                                             С.А.Бирюков